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Ncw Zeala[d Equivale[t to luterDatioral AccoLrnting Standad 7 Sldtenent of Casll Flows QiZ IAS 7) is sct out in
paragraphs NZ 0.1 60. NZ 1AS 7 is based on IntematioDal Accounting Slar,datd? Stdtement oj Cash Flotrs (lAS'1)
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when it was adopted by the IASB. NZ IAS 7 should be read in the context of its objective and the IASB's Basis for
Conclusions or IAS 7 and the New Zealand Equivalent to the L SB Co ceptual FrameworkJbr Financial Reporti g
SZ Frauework). NZL\S I Accounting Policies, Cha ges in Accouhting Esti ates and Efrors prorides a basis for
selecting and applying accounthg policies in the absence ofexplicit guidance.

Any New Zealand additional material is shown with either "NZ" or "RDR' preceding the paragraph number.
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New Zealand Equivalent to lnternational Accounting
Standard 7

Statement of Cash Flowsl (NZ IAS 7)

Objective

lnforuation about the cash flows ofatr entiiy is useful in providing users offinancial statements with a basis
to assess the ability ofrhe entity to generate cash and cash equivalents and the needs of the entity to utilise
those cash flows. The economic decisions that are taken by users require an evaluation of the ability of an
ertity to gererate cash ard cash equivalents and the timing and cefiainty oftheir generation.

The objective of tllis Standard is to require the provisior of inlomation about the historical changes in cash
and cash equivalents ofan entity by means ofa statement ofcash flows which classifies cash flows during the
period fiom operating, investing and finatrcing activities.

NZ 0.1 This Standard applies to Tier 1 alld Tier 2 for-profit entities.

NZ 0.2 A Tier 2 entity is oot required to comply lvith the disclosure requirements in this Standard denoted with
an asterisk (*). Where an entity elects to apply a disclosure cotrcession it shall comply with any
RDR paragraphs associated with that concession.

1 Atr etrtity shaU prepare a statement ofcash flows in accordance with the requirements ofthis Standard
and shall present it as an integral part of its fina[cial statements for each period for which financial
statements are presented.

2 lParagraph 2 is not reproduced. The withdrawal of pievious IASB pronouncements is not relevant to this
Standard.l

3 Users of an entify's financial statements are interested in how the entity generates and uses cash and cash
equivalents. This is the case regardless ofthe nature ofthe entity's activities and irrespective ofwhether casll
can be viewed as lhe product ofthe entity, as may be the case with a financial instiLution. Entities need cash
for essentially the same reasons however different their pincipal rcvenue-produchg activities lnight be. They
treed cash to conduct theii operatioDs, to pay their obligations, atrd to provide renlms to their investors.
Accordingly, this Slandard requires all entities to present a stat€menr ofcash flows.

Benefits of cash flow information

4 A statement of cash flows, when used in conjunction with the rest of the fllancial statements, provides
infofl'nation that enables use$ to evaluate the changes in net assets of an e[tity, its financial structurc
(including its liquidity and soivency) and its ability to affect the amounts and timing of cash tlows in order to
adapt to changing cjrcumstances and opportunities. Cash flow information is useful in assessing the ability
of the entity to geflerate cash and cash equivalents and enables users to develop models to assess and comparc
the preseEt value of the future cash flows of different entities. It aiso enhances the comparability of the
repofiing of opeiating performance by different entities because it eliminates the effeds of using different
accounting lreahnents for the same transactions and events.

5 Historical cash flow information is often used as an indicator ofthe amount, timing and certaitrty of futur.e
cash flows. It is also useful in checking the accuracy ofpast assessments of future cash flows and in examining
the relationship between profitability and net cash flow and the impacl of changing prices.

In September 2007 th€ IASB amended the title of tAS 7 fion Cash Flow Statehevs to Statement of Cash Florr.s as a coDsequence of rhe
revision ofLAS I Ptesenbtio ofFinanckll Statene\ts in2007.

Scope
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Definitions

6 The following terms ar€ uscd in this Stardard with the mea ings specified:

Casr, comprises cash otr hand and demand deposits-

Cash equitalehls are short-term, highly liquid itrvestments that are readily conv€rtibl€ to

Cash and cash equivalents

Cash equivalents are held for the purpose of meetlng short-term cash cornrnitments rather than for inveshnent
or other purposes. For an investment to qualify as a cash equivalent it must be readily convertible to a known
amounl ofcash and be subject to an insignificant risk ofchanges in value. Therefore, an investrnent normally
qualifies as a cash equivalent only when it has a short maturity of, say, three months or less from the date of
acquisition. Equity investments are excluded from cash equivalents unless they are, irl substance, cash

equivalents, for example in the case of preferred shares acquired within a short period of their maturity and
with a specified redemptio4 date.

Baok borrowings are generally cotrsidered to be hnancing activities. However, in some countries, bank
overdrafts which are repayable on demand form an integral part of afl etrtity's cash management. In these
circulrstances, bank overdrafts are included as a componeflt of cash a[d cash equivaletrts. A characteristic of
such barking arrangemelts is that the bank balance often fluctuates liom being positive to overdrawn.

Cash flows exclude movements between items that constifirte cash or cash equivalents because these
components are pan of the cash management of an entity rather than part of its operati[g, investing and
financing activities. Cash managemert includes the investment ofexcess cash in cash equivalents.

Presentation of a statement of cash flows

l0 The statement ofcash flows shall report cash flows during the period classilied by operating, investing
and financing activities.

I I An entity presents its cash flows from operating, investing and financing activities in a manner which is most
appropdate to its business. Classification by activity provides information that allows users to assess the
impact ofthose activities on the financial position of the entity and the amount ofits cash alrd cash equivaletrts.
'Itis infomation may also be used to evaluate the relatiomhips among those activities.

12 A, single transactioD may include cash flows that are classified differently. For example, when the cash

repalment of a loan includes both interest and capital, the interest element may be classified as an operating
activity and the capital element is classified as a financing activity.

The amount of cash flows arisiog iom operating activities is a key indicator of the extetrt to which the
operations ofthe entity have generated sufficient cash flows to repay loans, maintain the operating capability
of the entity, pay dividends and make new investments without recource to extemal sources of financirg.
Informatioo about the specific components of historical operating cash flows is useful, in conjunction with
other infomatiotr, ir forecasting future operating cash flo$,s.

Cashflowsftomoperatingactivitiesarepmarilyderivedfromthem"f
the €Iltity. Therefore, they gercrally result from the ftansactions and other eve[ts that eflter into the
determination of profit or loss. Examples of cash flows from opeating activities are:

(a) cash rcceipts from the sale of goods ard the rendering of services;

(b) cash receips ftom rolalties, fees, commissions aod other revenue;

t3

aDrounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value.

l1

ere inflows and outflows of cash
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(c) cash paynents to suppliers for goods and services;

(d) cash palments to and on behalf of employees;

(") cash receipts and cash payments of an insurallce entity for premiurns and clainN, aniuitics and other
policy benefits;

(0 cash paFrents or rcfunds ofincome taxes unless they can be specifically identified with financing aud
investing activities; and

(C) cash receipts andpayments ftom contracts held for dealing or tradirg purposes.

Some transactions, such as the sale of atr item of plart, may give rise to a gain or loss Lhat is included in
recognised profit or loss. The cash flows relating to such ftansactions are cash flows from investing activities-
However, cash payments [o manufacture or acquire assets held for rental to others and subsequently held for
sale as desc bed h pam$aph 68,4 of NZ IAS 16 Praperty, Plant and Eqlipmenl are cash flows from
operating activities. The cash receipts ftom rents and subsequent sales ofsuch assets are also cash flows from
operating activities.

An entity may hold securities arld loans for dealing or trading purposes, in which case they are similar to
inventory acquired specifically lor resale. Therefore, cash flows arising ftom the purchase and sale ofdealing
or trading securities are classified as operating activities. Similarly, cash advances and loans made by financial
institutioN are usually classified as operating activities siDce they lelate 1o the main revenue-producing
activity of that eDtity.

The separate disclosue of cash flows arising fiorn itrvesting activities is important because the cash flows
reprcsent the extent to which expendinrres have been made for resouces intended to generate fufure income
and cash flows. Only expenditures that result in a recognised asset in the statement offinancial position are
eligible for classification as investing activities. Examples ofcash flows arising ftom i(vesting activities are:

(a) cash payments to acquire propety, plant and equipment, intangibles and other long-term assets. These
payrents include those relatitrg to capitalised development costs and self-constructed propeny, plant
and equipment;

(b) cash receipts from sales ofproperty, plant and equipment, htangibles and other long-term assets;

(c) cash pafDenls to acquire equity or debt instruments of other entities and interests in joint ventures
(other than payrnents for those instruments considered to be cash equivalents or those held for dealing
or trading purposes);

(d) casll receipts from sales of equity or debt instruments ofother entities and interests illjoint ventues
(other than receipts tbr those instnunents considered to be cash equivalents and those held for dealing
or trading purposes);

(") cash advances aod loans made to other parties (other than advances and loans made by a financial
institution)i

(0 cash receipts from the repayment of advances and loans made to other parties (other than advances and
loans ofa financial institution);

(g) cash payments for fufures conhacts, forward contacts, option co[tmcts afld swap contracts except
when the contracts are held for dealing or tradhg purposes, or the payme[ts are classified as financing
activities; and

(h) cash receipts from futures contracts, forward contracts, option contracts and swap contracts except
when dre co[tracts are held for dealing or trading purposes, or the receipts are classihed as financing
activities.

When a cootact is accounted for as a hedge of an identifiable position, the cash flows of the conract are
classifled in the same manner as the cash flows olthe position being hedged.

The separate disclosure of cash flows arising from financing activities is important because it is useful in
predicting claims on future cash flows by providers of capital to the entity. Examples of cash flows arising
from financing activities are:

(a) cash proceeds from issuing shares or othe( equity i{struments;

(b) cash pa\4nents to owners to acquire or redeem the entity's shares;

I6

1',7

lnvesting activities
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(c) cash proceeds from issuing debentures, loans, notes, bonds, mortgages and otier short-term or long-
term borrowings;

(d) cash repayments ofamounts bouowed; and

(e) cash payments by a lessee for the reduction ofthe outstanding liability relating to a lease.

Reporting cash flows from operating activities

18 An etrtity shall report cesh flows from operati[g activities usitrg either:

(a) the direct method, whereby major classes of gross cash receipts snd gross cash payments are
disclosed; or

(b) the itrdircct method, whereby prolit or loss is adjusted for the effects of transactions of a non-
cash trature, atry deferrals or accruals ofpast or future operatitrg cash receipts or payments, and
items ofincome or expense associated wlth ilyesting or litrancing cash flows.

19 Entities are eocouaged to rcport cash flows from operating activities using dre direct method. The direct method
provides information which may be usefi.rl in estimating future cash flows and which is not available urlder the
indirect method. Underthe direct method, information about major classes ofgross cash receipts and gloss cash
payrnents may be obtained either:

(u) from the accounting rccords ofthe entity; or

(b) by adjusting sales, cost of sales (interesl aod similar iucome and hterest expetrse and similar charges
for a financial institution) and other items in the statement ofcomprehensive income for:

(i) chalges du ng the period itr inventories and operating receivables and payables;

(ii) other non-cash items; and

(iiD other items for which the cash effects are investing or financing cash flows.

20 Under the indirect method, the net cash flow from operating activities is detemined by adjusting profit or loss
for the effects of:

(a) chaoges during the period in inventories and operating receivables and payables;

(b) non-cash items sucl as depleciation, provisions, defered taxes, unrealised foreign currency gains and
losses, and undistributed plofits ofassociates; and

(") all other items for which the cash effects are investing or financing cash flows.

Altematively, the net cash flow tom operating activities may be presented uDder the indiect method by
showing the revenues and expenses disclosed in the statement of comprehensive income and the changes
during the period in inventories and operating receivables and payables.

Reporting cash flows from investing and financing activities

21 Atr entity shall report separately major classes of gross cash receipts and gross cash pa)ments arising
from inv€sting and financing activities, ercept to the extent that cash flo$s described in paragraphs 22
and 24 are reported on a net basis.

Reporting cash flows on a net basis

22 Cash flows arising from the following operating, investing or financing activities may be reported on a
nel basis:

(a) cash receipts and payments on behalf of customers when the cash flows r€flect the activities of
the customer rather than those of the entity; and

(b) cash receipts and payments for items itr which the turnover is quick, the amounts are large, and
the maturities are short.

23 ExaDrples ofcash receipts and paynlents referred to in paragraph 22(a) are:

(a) the acceptance and repal,rnent ofdemand deposits ofa bank;

(b) lunds held for customers by an investllent entity; and

(c) rents collected on behalfof, and paid over to, the owners ofpropenies.
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Examples of cash receipts and paytIlents refened to i[ para$aph 22(b) ale advances made for, atrd the
repa].Tnent of:

(a) principal amou[ts relaling to crcd]t card custoners;

(b) the purchase and sale ofinvestments; and

(c) other short-lerm borrowings, for example, those phich have a matudty period ofthree months or less.

24 Cash flows arising from each of the following activities of a linancial iostitutiofl may be rcported on a
net basisi

(a) cash receipts and payments for the acceptatrce and repaymetrt of deposits with a flted maturiry-
date;

(b) the placement of deposits with and withdra\val of deposits from other financial institutions; and

(c) cash adyances and loans made to customers and the repayment ofthose advances and loans.

Foreign currency cash flows

25 Cash flows arising from transactions in a foreign currency sh.ll be recorded in an entity's functional
currency by applying to the foreign currency amouot the exchange rate between the fulctioual curretrcy
and the loreign currelcy at the date of the cash flow.

26 The cash flows of a foreign subsidiary shall be transhted at the exchang€ rates between the fuDctiotral
currency and the foreign currency at the dates ofthe cash flows.

27 Cash flows denon nated in a foreign currency are reported in a manner consistent with NTZ IAS 2l The Elfecx
ofchanges ih Foreign Exchange Rates. This permits the use ofan exchange rate that approximatcs the actual
rate. For exafrple, a rvcighted average exchange rate for a period may be used for recording foreign currency
tansactioff or the fiarslation ofthe cash flows of a foreign subsidiary. However, NZ LA.S 21 does not permit
use of the exchange rate at the end of the repofiing period wherl tralslating the cash flows of a foreign
subsidiary.

28 Unrealised gains and losses arising from changes in foreign curency exchange rates are not cash flows.
However, the effect of€xchange rate changes on cash atrd cash equivalents held or due in a foreign currency
is reported in the statement ofcash flows in order to reconcile cash and cash equivalents at the beginning and
the end of the period. This amount is presented separately fion cash flows from opemtiig, investing and
Iinancing activities and includes the differences, if any, had those cash flows been repofied at end of pedod
exchange rates.

29 [Deleled by IASB]

30 fDeleted by IASBI

lnterest and dividends

Cash flows from intercst and dividends received and paid shall each lle discloscd separately. Each shall
be classified in a consisteot manner lrom period to period as either operating, invcsting or fitrancing
activities.

The total amount of interest paid during a period is disclosed in the statement of cash flows whether it has
been recognised as an expcnse in profit or loss or capitalised in accordance rvith NZ IAS 23 Bot't or^,ing Costs.

lnterest paid and interest and dividends received are usually classified as operating cash flows for a hnancial
institution. However, there is no conse[sus on the classification ofthese cash flows for other entities. Interest
paid and interest and dividends received may be classified as operating cash flows because they enter into the
deteminatior of profit or loss. Alrematively, itterest paid arld interest and dividends received may be
classified as financiug cash flows and investing cash flows rcspecrively, because they ate costs of obraining
financial resources or retums on investments.

Dividends paid may be classified as a financing cash flow because they are a cost of obtaining fina.Dcial
resources. Altenatively, dividends paid rnay be classified as a component of cash flows from opetating
activities in order to assist users to determine the ability of an entity to pay dividends out of opgratirg cash
flows.

3l

32

3,1

l0
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Taxes on income

35

36

Cash flows arising from taxes on income shall be separately discloscd and shall be classified as cash
flows from operatirg activities unless they can be specificalty ideltified with hnancing atrd investing
actiyities.

Taxes on income arise orl tlansactions that give rise to cash flows that are classified as operating, investing or
fmarcing activities in a statement of cash flows. W1ile tax expeNe may be readily identifiable with investing
or financing activities, the related tax cash flows are ofter impracticable to identifu and may arise in a different
period from the cash flows ofthe underlyitrg transaction. Therefore, taxes paid are usually classified as cash
flows from operating activilies. However, when it is practicable to idetrtify the tax cash flow with an individual
tansaction that gives rise to cash flo\trs that are classified as investing or financing activities the tax cash flow
is classified as an investing or financing activity as appropriate. When tax cash flows are allocated over more
than one class of activity, the total amount oftaxes paid is disclosed.

lnvestments in subsidiaries, associates and ioint ventures

31 wlen accounting for an investment in an associzrte. a joint venture or a subsidiary accounted lor by use of the
equiry or cost method, an investor restricts its reporting jn the statcment of cash flows to the cash flows
between itselfand the investee, for example, to dividends and advances.

18 An cntity that reports its intercst in ln associate or lJoLni lenhrre using the equity method includes in irs
siatement of cash flows the cash flows in respect of its investments in the associate or joint venture, and
distributions and olher paynents or receipts bctween it and the associate or joint venturc.

Changes in ownership interests in subsidiaries and other businesses

39

*40

The aggregate cash flows arising from obtaiDhg or losing control of subsidiaries or other businesses
shall be presented seprrately and classilied as investing activiti€s.

An entity shall disclose, in aggregate, in respect of both obtaining and losing control of subsidiaries or
other businesses during the period each ofthe followilg:

(a) the total consideratio[ paid or received;

(b) the portion of considerution consistitrg of cash rnd;
(c) the amount of cash ard cash equivalents in the subsidiaries or other busilesses over which

control is obtained or lost; and

(d) the amount ofthe assets and liabilities otber than c.sh or cash equivalents ilr tbe subsidilries or
other businesses over which control is obtaitred or lost, summarised by each major category.

An investment entity, as deflned in NZ IFRS lO Consolidated F[t 111cidl Statements, need not apply
paragraphs 40(c) or 40(d) to an investment in a subsidiary that is required to be measured at fair value through
profit or loss.

The separate presentation of the cash flow effects of obtaining or losing conuol of subsidiaries or other
businesses as single line items, together with the separate disclosue ofthe amounts of assets and liabilities
acquired or disposed ol helps to distinguish those cash flows from the cash flows arising from the other
operating, investing atrd fl-nancing activities. The cash flow effects of losing coltrol are not deducted from
those of obtaining contlol.

The aggregate amount of the cash paid or received as consideration for obtaining or losing control of
subsidiaries or other businesses is repoded in the statement of cash flows net of cash and cash equivalents
acquired or disposed of as parl of such transactions, events or changes in circumstances.

Cash flows arising from changes in ownership interests in a subsidiary that do not result in a loss of control
shall be classified as cash flows fiom financing activities, unless the subsidiaryis heldby an investinent entity,
as dcfined in NZ IIRS 10, and is required to be measured at fair value tbrough profit or loss

Cha[ges in ownership interests itr a subsidiary that do not result in a loss of control, such as the subsequent
purchase or sale by a parent ofa subsidiary's equity instruments, are accounted for as equity transactions (see

NZ IFRS 10), unless the subsidiary is held by an investment entity and is required to be measured at fair value
through profit orloss. Accordingly, the resulting cash flows are classified in the same way as other hansactions
with owners described in paragraph 17.

40A

*41

42
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428
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Non-cash transactions

11

Investing and financing transactions that do not rcquire the use of cash or cash equivalents shall be
excluded from a statement ofcash flows, Such transactions shall bedisclosed elsewhere in the financiel
statements in a way that provides all the r€levatrt inlormatiotr about these investilg alld Iinancing
activities.

Many investing and financing activities do not have a direct impact on curreDt cash flows although they do
affect the capital and asset structure ofan entity. The exclusiol ofnon-cash Eansactions from the statement
of cash flows is consistent with the objective of a statement ofcash flows as these items do not involve cash
flows in the current period. Exafiples ofnon-cash tansactions are:

(a) the acquisition ofassets either by assuming directly related liabilities or by means ofa lease;

(b) the acquisition of ar etrtity by means of ao equity issue; aod

(c) the conversion ofdebt 10 equity.

Changes in liabilities arising from financing activities

448

,14D

44C

An €trtity shall provide disclosur€s that enable users of linancial statements to evaluate changes in
liabilities arising from fitrancing activities, including both chauges arising from cash flows and non-cash
changes.

To the extent trecessary to satis8./ the requirement in paragraph,l4A, an entity shall disclose the following
changes in liabilities arising lrom financing activities:

(") changes fiom financing cash flows;

(b) changes arising from obtaining or losing control of subsidiaries or othe! businesses;

(c) the effect ofchanges in foreign exchange rates;

(d) changes in fair values; and

(.) other changes.

Liabilities zuising from financing activities are liabilities for which cash flows were, or future cash flows will
be, classified in the statcment ofcash flows as cash flows ftom financing activities. In addition, the disclosure
requirement in paragraph 44A also applies to changes in frnancial assets (for example, assets that hedge
liabilities arising from financing activities) ifcash flows ftom those financial assets were, or future cash flows
will be, included in cash flows ftom financing activities.

One way to fulfil the disclosure requirement in paragmph 44A is by providing a reconciliation between the
opening and closing balances in the statement of financial position for liabilities arising from tinancing
activities, including the changes identified in paragraph 44B. Where an entity discloses such a reconciliation.
it shall provide sufficient infomation to enable users ofthe fmancial statements to link items included in the
reconciliation to the statement offinancial position and the statemerlt of cash flows.

If an entity provides the disclosue required by paragraph 44A in combination with disclosures ofchanges in
other assets and liabilities, it shall disclose ihe changes in liabilities arising flom financing activities separately
ftom changes in those oiher assets alld liabilities.

44E

Gomponents of cash and cash equivalents

45 Atr entity shall disclos€ the compon€nts of cash and cash equivaletrts and shall pr€sent a reconciliation
of the aDounts itr its statement of casb flows with the equival€trt items reported in the statemetrt of
financial position.

* 46 In view of the vadety of cash manageDent practices al1d bz!,1king afiangements around t]re world and in order
to complywith NZ lAS l Presentation ofFinancial Statements, an entity discloses the policywhich it adopts
in determining the composition ofcash and cash equivalents.

4'7 The effect ofany change in the policy for determining components ofcash and cash equivalents, for example,
a challge in the classification offinancial instruments previously considered to be part ofar entity's investment
pofifolio, is reported in accordance with NZ lAS I Accounting Policies, Changes inAccountikg Esi ates and
Etors_
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Other disclosures

*52

An entity shall disclose, together rMith a commcntary by managemcnt, the amouDt of significent cesh
and cash equivaletrt balances held by the ertity that are not available for use by th€ group.

There are various circumstances in which cash and cash equivalent balances held by an entity are not available
for use by the group. Examples include cash and cash equivalent balances held by a subsidiary that operaks
in a country where exchange controls or other legal restrictions apply when the balances are flot available for
general use by the parcnt or other subsidiaries.

Additional information may be relevant to users in understanding the financial position and Iiquidity of an
entity. Disclosure of this informatioD, together u.ith a commentary by management, is encouraged and may
include:

(a) the amoutrt ofutrdrawn bol1owing facilities that may be available for future opeBting actiyities and to
settle capital com-rnitments, indicating any restrictions on the use ofthese facilities;

(b) ldeleted by IASB]

(c) the aggregate amou[t ofcash flows that represent ircreases in operating capacity separately from those
cash flows that are required to maintain operatilg capacity; and

t(d) the amount of the cash flows arising from the operating, investing and financing activities of each

reponable segment (see NZ IFRS I Operating Segments)-

The separate disclosure of cash flows that represent increases io operating capacity and cash flows thai are

required m maintain operatirg capacity is useful in enabling the user to determine whether the entity is
inv€stitrg adequately in the maintenance of its operating capacity. An eltity that does not invest adequately
in the maintenalce of its operating capacity may be prejudicing future profitability for the sake of current
liquidity and distributions to owners.

The disclosu.re ofsegmental cash flows enables users to obtai[ a better understandhg ofthe relationship between
the cash flows ofthe business as a whole and those ofits component pans and lhe availability and va ability
ofsegmeltal cash flows.

51

Effective date

53 This Statrdard becomes operative for an entity's fnarcial statements that cover anrual accounting periods
beginning on or after I January 2001. Barly adoption of this Standard is permitted only when an entity
complies with NZIFRSI First-.ime Adoptioh of New Zealand Equiyale ts to International Financial
Reporting Standards for an affrual accourting period beginning on or after I January 2005.

54 NZ IAS 27 (as amended ill 2008) amended pala$aphs 39-42 and added para$aphs 42A and 428. An entity
shall apply those amendrnents for annual periods beginning on or after 1 July 2009. If an entity applies
NZ IAS 27 (ametrded 2008) for an earlier period, the amendments shall be applied for that earlier period. The
amendments shall be applied retrospectively.

55 Paragraph 14 was amended by lnptovements to,l/Z1F,tSr issued in June 2008. An entity shall apply that
amendment for annual periods beginning on or after I January 2009. Earlier application is pennifted. If an
entity applies the amendment for an earlier period it shall disclose lhat fact and apply paragraph 684. of
NZ TAS 16-

56 Paragraph 16 was amended by lraptovetueflts to 1y'21F.&Ss issued in May 2009. An entiry shall apply that
amendmeut for annual periods begiming on or after I Jaouary 2010. Earlier application is permitted. If an
entity applies the amendment for an earlier period it shall disclose that fact.

NZ 56.1 Hannonisation A end lents, issned in Apdl 201 l, amended paragraphs 18-20, relocated paragraphs NZ 20.I and
NZ 20.2 to FRS-44 ,A/ev Zealand Additional Ditclosures and deteted para$aph NZ 24.1. These amendmeots
shall be applied for annual reporting periods beginning on or after I July 201 l. Early application is permitted.
Ifatr etrtity applies these amendments for an earlier period it shall disclose that fact and also apply the relevant
requirements ofFRS-44 for the same period.

5'l NZ IFRS l0 and NZ IFRS Il Joint Anangeme l,r, issued in June 201 l, amended paragaphs 3 7, 3 8 and 428
and deleted paragaph 50(b). An entity shall apply those amendments when it applies NZ IFRS l0 and
NZ IFRS I I,

NZ 57 -7 Frdmcwotk: Tier I and Tiet2 Fotproft Entities, issued in November 2012, amended extant NZ IFRSs by
deleting any public benefit entity pangraphs, deleting any differetrtial reporting concessions, adding scope
paragraphs for Tier t and Tier 2 for-profit entities and adding disclosue concessions for Tier 2 entities. lt
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made no changes to the requirements for Tier 1 entitics. A Tier 2 e1tity rnay elect to apply the disciosure
coDcessions for amual periods beginning on or after 1 December 2012. Early application is permitted.

Inesrment Entiries (Amendments to NZ IFRS 10, NZ IFRS 12 and NZ LAS 27), issued in December 2012,
amended paragraphs 42A 

^nd 
428 and added paragaph 40A. An entity shall apply those amendments for

annual periods beginning on or after I January 2014- Earlier application of Inr)est eht Entirr'es is permitted. If
an entity applies those amendments earlier it shall also apply a1l ameldmerts included in ]n|estment Entities
at the same time,

NZ IFRS 16l,earej, issued in February 2016, amended paragraphs 17 and 44. An entity shall apply fiose
amendments when it applies NZ IFRS 16.

Disclosure lnitiative (Amendments to NZ IAS 7), issued in May 2016, added pamgraphs 44A-44E. An entiry
shall apply those ameldments for amual periods bggindng on or aft(.r I Jatruary 2017. Earlier application is
peflnitted. When the entity first applies those anendments, it is not required to provide comparative
informaiion for preceding periods.

60
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Appendix C
Reconciliation with Profit (Loss)

This Appe dix was with&awh by the FRSB.
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Appendix D
FRSB Basis for Conclusions - Reinstatement of the indirect method

This Basisfor Conclusia s accompanies, but is nat part of, NZ lAS 7.

NZBC1 The FRSB has reintroduced the option in IAS '7 Statement oJ Cash F/ol,s allowing the option to prepare a
statement ofcash flows using the indirect method. Limiting the presentation options for the statement of cash
flows maintained consistency with the previous requirements ofFRS-10 State e t of CaJ,I F/ous. The FRSB
sought constitue[ts views on the proposal to reintroduce the indirect method to prepare a statement of cash
flows in ED l2l Prcpasals ta Harmonise Australian and Ne-- Zealand Standards i Relation ta Entities
Applying IFRSs as Adopted ih Aushalia and New Zealand. Ihe FRSB, after conside ng the feedback from
constituents, confirmed the proposal to reintroduce the optioD to prepaie a statement of cash flows using the
indirect method, noting that hamonisation with IFRSS ard Ausfialian Accoutrthg Standards outweighs the
historical preference ofnot allowing the indirect nlethod to be used to prepare a statement of cash flows.
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HISTORY OF AMENDMENTS

Table of Pronouncements - NZ IAS T,Srarerrent ofCash Flows

This table lists the pronouncemelts establishing and substantially amending NZ IAS 7. The table is based on
amendments approved as at 28 February 2018 other tlan consequential amendments resulting liom early adoption of
NZ IFRS 17 Insurance Contracts.

Ptonouncemcnts Date
approved

Early operative
date

Effective date
(annual reporting
periods.,. on or
after ..,)

NZIAS'1 Cash Flow Statements Nov 200,1 I Jan 2005 I lan 200'7

NZ IFRS 8 Operating Segments Dec 2006 Early application
permitted

11an2009

NZ IAS 23 Borrowing Costs QOOT\ July 2007 Early application
permifted

I Jao 2009

NZ l,\S I Prcsentation ofFinancial Staxtments
(revised 2007)

Nov 2001 Early application
pennitted

I Jan 2009

O nib s Amendrnents (2007-1) Nov 2007 Early application
permitted

I Jan 2008

NZ IAS 27 Consolidated and Separate Financial
St atemeh ts (arnended 20OB)

Fcb 2008 Early application
permifted

I July 2009

Improvements to NZ IFRSs June 2008 Early application
permified

I July 2009

Irnprovements to NZ IFRSi M^y 2009 Early application
permitted

I July 2009

Minor Amendments to NZ IFRSS July 2010 Immediate Immediate

Harmanisatian.4mendments Apr 2011 Early application
pennitted

I July 201I

NZ IFRS l0 CorJollddted Financial Statements June 2011 Early applicatioD
permitted

I Jan 2013

NZIFRS ll Joint Alrange ents June 201I Early application
pemitted

I Jan 2013

Frantewotk: Tier I and lier 2 Fot-pt alit Entitiesl Nov 2012 Early application
permitted

I Dec 2012

lnvestment Elttities (Amendments to NZ IFRS 10,

NZ IFRS I2 and NZ IAS 27)
Dec 2012 Early application

permifted
I Jan2014

Disclosure lnitiatire (Amendments to NZ IAS 7) May 2Ol6 Early application
permitted

I Jan 2017

NZ IFRS l6 l,eases Feb 2016 Early application
pennitted

I Jan 2019

I lhis pronouncernent amended extant NZ IFRSS by (i) deleting any public benefit entity paragxaphs, (ii) deleting any diflerential repofling
paragrapls, (lii) adding scope paragaphs for Tier I ard Tier 2 for-profit etrtities, and (iv) adding RDR disclosure conc€ssions-



NZ IAS 7

Table ol Amended Paragraphs in ]lZ IAS 7

Paragraph affected How aff€cted By... [dat€]

Title Amended NZ IAS I [Nov 2007]

Pamgraph l4 Anended Intptovenrctlts to NZ ll-R.Slr Uunc 2008]

Paragraph 16 Arrcnded Ittprcve ents to NZ IFRSs [May 2009]

Paragraph l7 Arnended NZ IFRS 16 [Feb 2016]

Paragraph 18 Arnended Harho isation Anendments l,\pt 20Il)
Paragraph 19 Amended Harmohisation Amendments lApr 2Ol l)
Paragraph 20 ,\mended Harmo n is at i o n A fi en dmen ts lApt 201 lf
Paragraph NZ 20.1 Amended NZ IAS I [Nov 2007]

Paragraph NZ 20.1 Relocated to
FRS-44

Harmonisation Amendments f&pt 2Ol ll

PaBgraph NZ 20.2 Amended NZ IAS I [Nov 2007]

PaftgraphNZ20.2 Relocated ro
FRS-4,1

Harmani.ratio Amendnents IApt 20I ll

Paragraph 23 Anrended Minor Amendments [July 2010]

Paragraph 23 A (formerly
end of paragraph 23)

Addcd Minor Amendments [July 2010]

Pamgraph NZ 24.I D.leted Har afiisation Amendnents lApt 20Il1
Paftgraph 32 Anrended NZ IAS 23 (2007) [Jul200?]

Paragraph 36 Amended Onnibus anehdments (2007-l) [Nov 2007]

Pamgraph 37 Amended NZ IFRS I I [June 201I]

Paragraph 38 Amended NZ IFRS I I [June 201 1]

Paragraph 39 (and
preceding heading)

Ametrded NZ IAS 27 [Feb 2008]

Paragraph 40(a)-(d) Amended NZ IAS 27 [Feb 2008]

Paragmph 40A Added Inyestment Enliries [Dec 2012]

Paragraph 4l Amended NZ L{S 27 lFeb 20081

Paragraph 42 Amended NZ IAS 27 lFeb 20081

Par^graph 42A Added NZ IAS 27 [Feb 2008]

ParaCraph 42A Arnended hNestnent Entities lDec 20121

Paragraph 428 Added NZ IAS 27 [Feb 2008]

ParaqJaph 428 Amended NZ IFRS l0 [June 201 I ]

Paragraph 42B An1elrdcd I nve s tment Enl i ti es lDec 20 l2f
Paragraph 44 Amended NZ IFRS l6 [Feb 2016]

Paragraph 44A and
preceding heading

Added Disclosure I itiative luay 2016l

Paragraph 448 Added Ditclosurc hlitiartue lMay 20161

Paragraph 44C Added Disclosure hlitiatiye lMay 20I6]

Paragraph 44D Added Disclasure Initiatiye fMay 20161

Paragraph 448 Added Disclosure lnitiatiw lMay 20I61

Paragmph 50(b) D.leted NZ IFRS I I ljune 20I11

Paragraph 50(d) Arnended NZ IFRS 8 [Dec 2006]

Paragraph 54 Added NZ IAS 27 [Feb 2008]
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Table of Amended Paragraphs in NZ IAS 7

Paragraph affected How affected By ... [datel

Paragraph 55 Added lntprovenents ta NZ ll-RSs lJune 2008]

Paragraph 56 Added lhlprownents to NZ IFRSs [May 2009]

Para$aph NZ 56 . I Added Hafinotisation Amendnenrs [Apr 20 I I ]

Paragraph 57 Added NZ IFRS 10 and NZ IFRS I 1 Uune 201 ll
Paragraph NZ 57.I Added Framework: Tier 1 and Tiet 2 For-proft Entities lNov 2012)

Paragraph 58 Added Investment Entities lDec 2|l2l
Paragraph 59 Added NZ IFRS 16 [Feb 2016]

Paragraph 60 Added Disclosure Initiative [May 20 I 6]

Appendix C Amended NZ LA.S I [Nov 2007]

Appendix C Withdrawn Han onisdtia A endhents lApt 20IIl
Appendix D Added Harmonisation Amen&fie ts f{pt 20II
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